[image: image1.png]

Администрация

Тонкинского муниципального района

Нижегородской области

Постановление

19.06.2015                                                                                                                        №  354
	О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 г.»

В связи с дополнительным выделением ассигнований на 2015 год, администрация  Тонкинского  муниципального  района Нижегородской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу  «Развитие культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015- 2017г.», утвержденную постановлением администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области от 17.09.2014 № 504 (с изменениями от 24.12.2014 № 747, 29.01.2015 № 53) следующие изменения:

1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Развитие культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017г.»» в графе 2 подраздела «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств районного бюджета (в разбивке по подпрограммам)»:

а) цифру «137347,972» заменить цифрой «137887,108», цифру «36774,372» заменить цифрой  «37313,508»;

б) в подпрограмме 1 «Развитие сферы культурно-досуговой деятельности, сохранение и популяризация традиционной народной культуры» цифру «52562,0» заменить цифрой «53062,0», цифру «16183,0» заменить цифрой « 16683,0»;

в) в подпрограмме 7 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области»» цифру «16761,1» заменить цифрой «16800,236», цифру «4876,0» заменить цифрой «4915,136».
1.2. В разделе 2 подраздела 2.4 в  таблице 1 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы»:

а) в строке «Муниципальная программа «Развитие культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области»» цифру «36774,372» заменить цифрой «37313,508», цифру «137347,972» заменить цифрой «137887,108»;
б) в строке «Подпрограмма 1: «Развитие сферы культурно-досуговой деятельности, сохранение и популяризация традиционной народной культуры»» цифру «16183,0» заменить цифрой «16683,0», цифру «52562,0» заменить цифрой «53062,0»;

в) дополнить подпунктами 1.3.1 и 1.3.2 следующего содержания:
«
	1.3.1
	Приобретение котла в Вязовский СДК
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «МЦКС»
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	1.3.2
	Приобретение котла в Б.Содомовский СДК
	Прочие расходы
	2015-2017
	МБУК «МЦКС»
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

».
1.3. В разделе 2 подраздела 2.4 в таблице 1 «Перечень основных мероприятий  муниципальной программы» Подпрограмму № 7: Обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие культуры» Тонкинского муниципального района Нижегородской области» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма № 7:Обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие культуры» Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	4915,136
	5472,2
	6475,0
	16862,336

	7.1
	Содержание Методического кабинета
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	1656,0
	2448,0
	3403,5
	7507,5

	7.2
	Содержание Централизованной бухгалтерии
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	2334,0
	2215,2
	2252,5
	6801,7

	7.3
	Содержание аппарата
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	664,0
	674,0
	684,0
	2022,0

	7.4
	Организация и проведение праздников и общественно значимых мероприятий
	2015-2017
	Отдел культуры
	222,0
	135,0
	135,0
	492,0

	7.4.1
	Межрайонный фестиваль  детского творчества «Северное сияние».
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	60,0
	60,0
	60,0
	180,0

	7.4.2
	Районный конкурс театрализованных программ «Широкая масленица».
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	9,0
	9,0
	9,0
	27,0

	7.4.3
	Районный фестиваль народного творчества «Салют Победы».
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	19,0
	9,0
	9,0
	37,0

	7.4.4
	Районный  конкурс  «Поющая гитара».
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	7.4.5
	Районный фестиваль фольклорных коллективов «Деревенский разгуляй». Проведение Дня поселка.
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	87,0
	13,0
	13,0
	113,0

	7.4.6
	Районный фестиваль молодых исполнителей эстрадной песни «Современные ритмы».
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	7,0
	7,0
	7,0
	21,0

	7.4.7
	Районный фестиваль творчества пожилых людей «Нам года – не беда».
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	10,0
	7,0
	7,0
	24,0

	7.4.8
	Районный фестиваль детского творчества «Живи, родник».
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	16,0
	16,0
	16,0
	48,0

	7.4.9
	Конкурс профессионального мастерства, посвященный Дню работников культуры.
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	9,0
	9,0
	9,0
	27,0

	7.5.
	Аренда сторонней аппаратуры на проведение мероприятия «День молодежи»
	Прочие расходы
	2015-2017
	Отдел культуры
	39,136
	0,0
	0,0
	39,136

».
1.4. Таблицу 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной программы за счет всех источников» изложить в следующей редакции:

« Таблица 5 «Прогнозная оценка расходов на реализацию муниципальной  программы за счет всех источников»

	Статус
	Наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа

 «Развитие  культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы»

	Всего, в т.ч.
	37313,508
	48024,5
	52549,1

	Расходы местных бюджетов
	37271,0
	48024,5
	52549,1

	Федеральный бюджет
	3,372
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Развитие сферы культурно-досуговой деятельности, сохранение и популяризация традиционной народной культуры »
	Всего, в т.ч.
	16683,0
	17120,0
	19259,0

	Расходы местных бюджетов
	16683,0
	17120,0
	19259,0

	Подпрограмма 2
	«Развитие сферы музейной  деятельности, сохранение и восстановление традиционной народной культуры и ремёсел Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
	Всего, в т. ч

	2081,0
	3879,4
	4176,0

	Расходы местных бюджетов
	2081,0
	3879,4
	4176,0

	Подпрограмма 3
	«Развитие сферы   библиотечного обслуживания населения Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	8663,372
	13839,6
	14685,7

	Расходы местных бюджетов
	8660,0
	13839,6
	14685,7

	Федеральный бюджет
	3,372
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	Развитие в сфере дополнительного образования  «Детская музыкальная школа» Новые стандарты - новое качество образования 2015- 2017 гг.
	Всего, в т.ч.
	2846,0
	4452,9
	4672,1

	Расходы местных бюджетов
	2846,0
	4452,9
	4672,1

	Подпрограмма 5
	:«Развитие в сфере дополнительного образования Детская художественная школа, сохранение и популяризация изобразительного искусства»
	Всего, в т.ч.
	2065,0
	3177,1
	3187,7

	Расходы местных бюджетов
	2065,0
	3177,1
	3187,7

	Подпрограмма 6
	«Молодежь Тонкинского муниципального района Нижегородской области»
	Всего, в т.ч.
	60,0
	115,0
	124,0

	Расходы местных бюджетов
	60,0
	115,0
	124,0

	Подпрограмма 7
	Обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие культуры» Тонкинского муниципального района Нижегородской области
	Всего, в т.ч.
	4915,136
	5472,2
	6475,0

	Расходы местных бюджетов
	4915,136
	5472,2
	6475,0

».

1.6. В разделе 4 «Подпрограммы муниципальной программы» в Паспорте подпрограммы 1 «Развитие сферы культурно-досуговой деятельности, сохранение и популяризация традиционной народной культуры» в графе 2 подраздела «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета»:

а) цифру «52562,0» заменить цифрой «53062,0»;

б) цифру «16183,0» заменить цифрой «16683,0».

1.7. В разделе 4 «Подпрограммы муниципальной программы» в Паспорте подпрограммы 7 «Обеспечение реализации Муниципальной программы «Развитие культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 гг» в графе 2 подраздела «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств местного бюджета»:

а)  цифру «16761,1» заменить цифрой «16862,336»;

б) цифру «4876,0» заменить цифрой «4915,136».
1.8. Таблицу «Аналитическое распределение средств местного бюджета  подпрограммы 7» изложить в следующей редакции:

«Аналитическое распределение средств местного бюджета подпрограммы 7.
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.),

годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа

	«Развитие  культуры Тонкинского муниципального района Нижегородской области на 2015-2017 годы»
	X
	X
	X
	X
	4915136
	5016995
	5258054

	Подпрограмма 7

(всего)
	Методический кабинет отдела культуры
	057
	0804
	0000000

	000
	1917136
	1863840
	1940742

	Фонд. Оплаты труда с начислениями.
	057
	0804
	0687209
	111
	1464800
	1538040
	1614942

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	112
	2200
	2200
	2200

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	242
	58000
	58000
	58000

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	244
	123600
	123600
	123600

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	851
	2000
	2000
	2000

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	852
	5400
	5000
	5000

	Организация и проведение праздников и общественно значимых мероприятий
	057
	0804
	0682522
	244
	222000
	135000
	135000

	Аренда сторонней аппаратуры на проведение мероприятия «День молодежи»
	057
	0804
	0682522
	224
	39136
	0,0
	0,0

	Централизованная бухгалтерия отдела культуры
	057
	0804
	0000000
	000
	2334000
	2442675
	2557098

	Фонд оплаты труда с начислениями
	057
	0804
	0687209
	111
	2179500
	2288475
	2402898

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	112
	1300
	1000
	1000

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	242
	148200
	148200
	148200

	Прочие расходы
	057
	0804
	0684659
	244
	5000
	5000
	5000

	Аппарат отдела культуры
	057
	0804
	0680019
	121
	664000
	710480
	760214

	Фонд оплаты труда с начислениями
	057
	0804
	0680019
	121
	664000
	710480
	760214

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Красное знамя» и размещению на официальном сайте администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на И.О. заведующий отделом культуры администрации Тонкинского муниципального района Нижегородской области О.Н.Сахарову.
Главы администрации                                                                                Т.Ф.Кузнецова